
 

けやき 
2019 年 4 月発行(平成 31 年) 春号 

岡山市南区築港元町 2-31  TEL(086)263-7500 

施設長 

高田 真也  

 桜花爛漫の季節となりました。皆さんいかがお過ごしでしょうか。さて、

人生 100 年時代と言われる昨今、どんな生活に幸福を感じていらっしゃいま

すか。けやきでは昨年度、「生きがい」「やりがい」をいかに感じて頂くか、

積極的に取り組みました。今やりたいこと、いきたい所、食べたいもの様々

です。今年度はさらに「自分らしさ」を追加し、本当の自分らしさとはどう

いうことか。最期まで幸福を感じていられる生活は、どういうものか追求し

ていきます。 
 新元号は「令和」と発表がありました。人々が美しく心を寄せ合う中で、

文化が生まれ育つ。梅の花のように、日本人が明日への希望を咲かせる国で

ありますようにとの願いが込められているとのこと。けやきも同じく美しい

花になりたいです。美しい花の傍には、笑顔一杯の人々が集まります。音楽

カフェなどの催し物や、利用者自身の自分らしさの発揮を通じ、互いが心寄

せ合い、岡南地区らしい花を咲かすことができたらいいなと思っています。 

機能訓練指導員 

廣谷 直美 

 私は機能訓練指導員の廣谷直美と申します。 
特養では昨年６月より個別機能訓練が開始され、安全で楽しい体力づくりを

目指し取り組ませていただいております。 
けやきでは、一人ひとりの体力に合わせて計画を立て、筋トレや歌やゲーム

など行っております。利用者様の希望に合わせて、笑顔で過ごせますよう、

スタッフ一同一丸となって取り組んでいきたいと思っております。 
 どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 避難訓練 地域の皆様と地震、津波を想定した訓練をしました。 

・消火訓練 ・段ボールベッドの組み立て、説明 

地域密着型老人福祉施設けやき 

 

の 木 



 

音楽カフェ

ちどり保育園の皆様がいらっしゃいました。

俳句の会 「吾亦紅会」

４月のお題は

桜 つくし おぼろ 月夜 入学式 菜の花 苺 

皆様も、気軽に一句を読まれてみてはいかがでしょうか。

２月 ３月の俳句です。

元気と優しさを分け合いながら、一緒に遊んで過しました。

けやきに、心を震わす音の波が広がりました。

4 月は 
サックス 藤田恵子様を

お迎えします。

桜餅もご用意して

皆様のお越しを

お待ちしております。 

節分の 豆もてあます 入れ歯かな

春温し 昨日の人と また出会う

寒灯や 昨夜の人と また出会い

雛塗り絵 幼き頃を 忍びつつ

 毎月、催し物や行事を行っています。春らしい団子も。

ピアノ・ヴァイオリン マジックショー わかば会の皆様

による催し物

桜餅

皆様で

沢山

作りました

小崎 美花様

 

浦本 智子様

小崎 敬正様 （順不同）

小崎 敬正様

素晴らしい演奏をありがとうございました。

 

2 月 

3 月 


